
 

 

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL 

CASA CIVIL 

COORDENADORIA DAS CIDADES 

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE BRAZLÂNDIA 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 

GERÊNCIA DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTRATOS  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2) AÇÕES E PROGRAMAS 

PLANO PLURIANUAL - 

ORÇAMENTO 2013 / 

RESULTADOS 

6) LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL 

CASA CIVIL 

COORDENADORIA DAS CIDADES 

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE BRAZLÂNDIA 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 

GERÊNCIA DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTRATOS  

 

          

UNIDADE ADMINISTRATIVA: ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE BRAZLÂNDIA – RA IV 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 

EXERCÍCIO: 2013 
 

 

CONTRATO: 01/2013          

 

SITUAÇÃO DO CONTRATO: EXECUTADO 

 

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO:  

 

NÚMERO DA LICITAÇÃO: 602/2012 

 

PROCESSO: 133.000.293/2012 

 

NÚMERO DE ITENS: 12 

 

DATA E HORA DA ABERTURA: 17/01/2013 – 09:31:00 hs 

 

LOCAL DA ABERTURA: BRASÍLIA 

 

CIDADE DA ABERTURA: BRASÍLIA 

 

UNIDADE DA FEDERAÇÃO DA ABERTURA: DF 

 

SITUAÇÃO DA LICITAÇÃO: CONCLUIDA 

 

PROGRAMA DE TRABALHO: 13.392.6219.4090.0033 

 

EMPRESA: LOCAL LOCAÇÃO DE PALCOS LTDA - ME 

 

CNPJ: 09.189.711/0001-20 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: 06/02/2013 a 04/03/2013 

 

VALOR: 86.190,00 

 

SIGGO: 25859 

 

EXECUTOR: TARCÍLIO SEVERINO DIAS 

 

OBJETO: Contratação de Serviços de montagem e desmontagem  palco, alambrados, camarote, barricada e 

Banheiros químicos para atender o evento “BRAZFOLIA/2013” 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei  nº 10.520 e Lei nº 8.666/93. 

 

EXTRATO: Publicado no DODF nº 36, de 19/02/2013, pág. 22 

 
 



 

 

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL 

CASA CIVIL 

COORDENADORIA DAS CIDADES 

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE BRAZLÂNDIA 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 

GERÊNCIA DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTRATOS  

 

 

CONTRATO: 02/2013          

 

SITUAÇÃO DO CONTRATO: EXECUTADO 

 

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO:  

 

 

NÚMERO DA LICITAÇÃO: 602/2012 

 

PROCESSO: 133.000.293/2012 

 

NÚMERO DE ITENS: 12 

 

DATA E HORA DA ABERTURA: 17/01/2013 – 09:31:00 hs 

 

LOCAL DA ABERTURA: BRASÍLIA 

 

CIDADE DA ABERTURA: BRASÍLIA 

 

UNIDADE DA FEDERAÇÃO DA ABERTURA: DF 

 

SITUAÇÃO DA LICITAÇÃO: CONCLUIDA 

 

PROGRAMA DE TRABALHO: 13.392.6219.4090.0033 

 

EMPRESA: MV EVENTOS ARTÍSTICOS E ESPORTIVOS LTDA - EPP 

 

CNPJ: 07.851.262/0001-09 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: 06/02/2013 a 04/03/2013 

 

VALOR: 102.615,00 

 

SIGGO: 25860 

 

EXECUTOR: TARCÍLIO SEVERINO DIAS 

 

OBJETO: Contratação de Serviços de sonorização, iluminação, telões, camarim e tendas, para atender o evento 

 “BRAZFOLIA/2013” 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei  nº 10.520 e Lei nº 8.666/93. 

 

EXTRATO: Publicado no DODF nº 36, de 19/02/2013, pág. 22 

 
 

 

 

 

 



 

 

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL 

CASA CIVIL 

COORDENADORIA DAS CIDADES 

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE BRAZLÂNDIA 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 

GERÊNCIA DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTRATOS  

 

 

CONTRATO: 03/2013          

 

SITUAÇÃO DO CONTRATO: EXECUTADO 

 

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO:  

 

NÚMERO DA LICITAÇÃO: 602/2012 

 

PROCESSO: 133.000.293/2012 

 

NÚMERO DE ITENS: 24 ITENS EM 12 LOTES 

 

DATA E HORA DA ABERTURA: 17/01/2013 – 09:31:00 hs 

 

LOCAL DA ABERTURA: BRASÍLIA 

 

CIDADE DA ABERTURA: BRASÍLIA 

 

UNIDADE DA FEDERAÇÃO DA ABERTURA: DF 

 

SITUAÇÃO DA LICITAÇÃO: CONCLUIDA 

 

PROGRAMA DE TRABALHO: 13.392.6219.4090.0033 

 

EMPRESA: DISTRIBUIDORA CUMMINS CENTRO OESTE LTDA 

 

CNPJ: 01.475.599/0002-63 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: 06/02/2013 a 04/03/2013 

 

VALOR: 15.600,00 

 

SIGGO: 25861 

 

EXECUTOR: MICHELLE NAYARA DE OLIVEIRA ALVES 

 

OBJETO: Contratação de Serviços de locação de GRUPOS GERADORES DE ENERGIA, para atender o evento 

 “BRAZFOLIA/2013” 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei  nº 10.520 e Lei nº 8.666/93. 

 

EXTRATO: Publicado no DODF nº 36, de 19/02/2013, pág. 22. 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL 

CASA CIVIL 

COORDENADORIA DAS CIDADES 

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE BRAZLÂNDIA 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 

GERÊNCIA DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTRATOS  

 

 

CONTRATO: 04/2013          

 

SITUAÇÃO DO CONTRATO: EXECUTADO 

 

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO:  

 

NÚMERO DA LICITAÇÃO: 602/2012 

 

PROCESSO: 133.000.293/2012 

 

NÚMERO DE ITENS: 24 ITENS EM 12 LOTES 

 

DATA E HORA DA ABERTURA: 17/01/2013 – 09:31:00 hs 

 

LOCAL DA ABERTURA: BRASÍLIA 

 

CIDADE DA ABERTURA: BRASÍLIA 

 

UNIDADE DA FEDERAÇÃO DA ABERTURA: DF 

 

SITUAÇÃO DA LICITAÇÃO: CONCLUIDA 

 

PROGRAMA DE TRABALHO: 13.392.6219.4090.0033 

 

EMPRESA: CLASSE A ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS E CURSOS LTDA-ME 

 

CNPJ: 13.631.103/0001-00 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: 06/02/2013 a 04/03/2013 

 

VALOR: 47.300,00 

 

SIGGO: 25862 

 

EXECUTOR: JOSÉ VADSON RAMOS 

 

OBJETO: Contratação de serviços de fornecimento de mão-de-obra, recursos humanos: AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS, FOTÓGRAFO, MESTRE DE CERIMÔNIA, para atender o evento  “BRAZFOLIA/2013” 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei  nº 10.520 e Lei nº 8.666/93. 

 

EXTRATO: Publicado no DODF nº 36, de 19/02/2013, pág. 22. 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL 

CASA CIVIL 

COORDENADORIA DAS CIDADES 

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE BRAZLÂNDIA 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 

GERÊNCIA DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTRATOS  

 

 

CONTRATO: 05/2013          

 

SITUAÇÃO DO CONTRATO: EXECUTADO 

 

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO:  

 

NÚMERO DA LICITAÇÃO: 602/2012 

 

PROCESSO: 133.000.293/2012 

 

NÚMERO DE ITENS: 24 ITENS EM 12 LOTES 

 

DATA E HORA DA ABERTURA: 17/01/2013 – 09:31:00 hs 

 

LOCAL DA ABERTURA: BRASÍLIA 

 

CIDADE DA ABERTURA: BRASÍLIA 

 

UNIDADE DA FEDERAÇÃO DA ABERTURA: DF 

 

SITUAÇÃO DA LICITAÇÃO: CONCLUIDA 

 

PROGRAMA DE TRABALHO: 13.392.6219.4090.0033 

 

EMPRESA: STAR COMÉRCIO, LOCAÇÃO & SERVIÇOS GERAIS LTDA 

 

CNPJ: 37.131.539/0001-90 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: 06/02/2013 a 04/03/2013 

 

VALOR: 84.900,00 

 

SIGGO: 25863 

 

EXECUTOR: JOSÉ VADSON RAMOS 

 

OBJETO: Contratação de serviços de fornecimento de mão-de-obra, recursos humanos: SEGURANÇAS E 

 BRIGADISTAS, para atender o evento  “BRAZFOLIA/2013” 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei  nº 10.520 e Lei nº 8.666/93. 

 

EXTRATO: Publicado no DODF nº 36, de 19/02/2013, pág. 22. 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL 

CASA CIVIL 

COORDENADORIA DAS CIDADES 

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE BRAZLÂNDIA 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 

GERÊNCIA DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTRATOS  

 

 

CONTRATO: 06/2013          

 

SITUAÇÃO DO CONTRATO: EXECUTADO 

 

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO:  

 

NÚMERO DA LICITAÇÃO: 602/2012 

 

PROCESSO: 133.000.293/2012 

 

NÚMERO DE ITENS: 24 ITENS EM 12 LOTES 

 

DATA E HORA DA ABERTURA: 17/01/2013 – 09:31:00 hs 

 

LOCAL DA ABERTURA: BRASÍLIA 

 

CIDADE DA ABERTURA: BRASÍLIA 

 

UNIDADE DA FEDERAÇÃO DA ABERTURA: DF 

 

SITUAÇÃO DA LICITAÇÃO: CONCLUIDA 

 

PROGRAMA DE TRABALHO: 13.392.6219.4090.0033 

 

EMPRESA: MARIA ELOÍSA GOMES CAVALCANTE CHERUBINI 

 

CNPJ: 16.599.091/0001-63 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: 06/02/2013 a 04/03/2013 

 

VALOR: 4.600,00 

 

SIGGO: 25864 

 

EXECUTOR: MICHELLE NAYARA DE OLIVEIRA ALVES 

 

OBJETO: Contratação de serviços de fornecimento de material de apoio para eventos: confecção de camisetas 

para atender o evento  “BRAZFOLIA/2013” 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei  nº 10.520 e Lei nº 8.666/93. 

 

EXTRATO: Publicado no DODF nº 36, de 19/02/2013, pág. 22. 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL 

CASA CIVIL 

COORDENADORIA DAS CIDADES 

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE BRAZLÂNDIA 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 

GERÊNCIA DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTRATOS  

 

 

CONTRATO: 07/2013          

 

SITUAÇÃO DO CONTRATO: EXECUTADO 

 

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO:  

 

NÚMERO DA LICITAÇÃO: 602/2012 

 

PROCESSO: 133.000.293/2012 

 

NÚMERO DE ITENS: 24 ITENS EM 12 LOTES 

 

DATA E HORA DA ABERTURA: 17/01/2013 – 09:31:00 hs 

 

LOCAL DA ABERTURA: BRASÍLIA 

 

CIDADE DA ABERTURA: BRASÍLIA 

 

UNIDADE DA FEDERAÇÃO DA ABERTURA: DF 

 

SITUAÇÃO DA LICITAÇÃO: CONCLUIDA 

 

PROGRAMA DE TRABALHO: 13.392.6219.4090.0033 

 

EMPRESA: SAMUEL JOSÉ DOS SANTOS 

 

CNPJ: 13.333.147/0001-45 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: 06/02/2013 a 04/03/2013 

 

VALOR: 6.500,00 

 

SIGGO: 25865 

 

EXECUTOR: ANGÉLICA LARRISSA DE DEUS PEREIRA 

 

OBJETO: Contratação de serviços de fornecimento de KIT LANCHES, para atender o evento  “BRAZFOLIA/2013” 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei  nº 10.520 e Lei nº 8.666/93. 

 

EXTRATO: Publicado no DODF nº 36, de 19/02/2013, pág. 22. 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL 

CASA CIVIL 

COORDENADORIA DAS CIDADES 

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE BRAZLÂNDIA 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 

GERÊNCIA DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTRATOS  

 

 

 

CONTRATO: 08/2013               

 

SITUAÇÃO DO CONTRATO:  EXECUTADO              

 

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO: 133.000.010/2013 

 

PROGRAMA DE TRABALHO: 13.392.6219.3678.2776 

 

EMPRESA: ACI CARVALHO – AC EVENTOS LTDA   -    CNPJ: 11.056.528/0001-07 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: 06/02/2013 a 04/03/2013 

 

VALOR: 149.000,00 

 

SIGGO: 25854 

 

EXECUTOR: JOSÉ VADSOM RAMOS 

 

OBJETO: Contração de Shows Artísticos: “GRUPO SOWETO” e “BANDA EVA”, para atender o evento  

“Brazfolia/2013”. 

 

FUNDAMENTO LEGAL: INCISO III ART. 25 DA LEI n º 8.666/93. 

 

EXTRATO: Publicado no DODF nº 36 de 19/02/2013, pág. 22 e 23. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL 

CASA CIVIL 

COORDENADORIA DAS CIDADES 

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE BRAZLÂNDIA 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 

GERÊNCIA DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTRATOS  

 

 
 

CONTRATO: 09/2013               

 

SITUAÇÃO DO CONTRATO: EXECUTADO               

 

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO: 133.000.010/2013 

 

PROGRAMA DE TRABALHO: 13.392.6219.3678.2776  

 

EMPRESA: RC FERRÃO SERVIÇOS DE PRODUÇÃO EVENTO   -    CNPJ: 14.875.398/0001-14 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: 06/02/2013 a 04/03/2013 

 

VALOR: 60.000,00 

 

SIGGO: 25855 

 

EXECUTOR: JOSÉ VADSOM RAMOS 

 

OBJETO: Contração de Shows Artísticos: “BANDA NOSSA GUIG”, “BANDA MINHA METADE” e “MITTIÊ DO 

BRASILA” no evento “Brazfolia/2013” 

 

FUNDAMENTO LEGAL: INCISO III ART. 25 DA LEI n º 8.666/93. 

 

EXTRATO: Publicado no DODF nº 36 de 19/02/2013, pág. 22 e 23. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL 

CASA CIVIL 

COORDENADORIA DAS CIDADES 

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE BRAZLÂNDIA 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 

GERÊNCIA DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTRATOS  

 

 

 

 

CONTRATO: 10/2013               

 

SITUAÇÃO DO CONTRATO: EXECUTADO               

 

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO: 133.000.010/2013 

 

PROGRAMA DE TRABALHO: 13.392.6219.3678.2776 

 

EMPRESA: CENTRAL DE EVENTOS LTDA   -    CNPJ: 10.571.361/0001-41 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: 07/02/2013 a 05/03/2013 

 

VALOR: 35.000,00 

 

SIGGO: 25856 

 

EXECUTOR: JOSÉ VADSOM RAMOS 

 

OBJETO: Contração de Shows Artísticos: “GRUPO DI PROPÓSITO”, “GRUPO AMOR MAIOR” e “SOU  

SAMBA”, para atender o evento “Brazfolia/2013”. 

 

FUNDAMENTO LEGAL: INCISO III ART. 25 DA LEI n º 8.666/93. 

 

EXTRATO: Publicado no DODF nº 36 de 19/02/2013, pág. 23. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL 

CASA CIVIL 

COORDENADORIA DAS CIDADES 

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE BRAZLÂNDIA 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 

GERÊNCIA DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTRATOS  

 

 
 

CONTRATO: 11/2013               

 

SITUAÇÃO DO CONTRATO: EXECUTADO               

 

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO: 133.000.010/2013 

 

PROGRAMA DE TRABALHO: 13.392.6219.3678.2776 

 

EMPRESA: BANDA MUSICAL FURA OLHO LTDA  -   CNPJ: 07.476.669/0001-09 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: 07/02/2013 a 05/03/2013 

 

VALOR: 12.000,00 

 

SIGGO: 25853 

 

EXECUTOR: JOSÉ VADSOM RAMOS 

 

OBJETO: Contração de Show Artístico: “BANDA FURA OLHO”, para atender o evento “Brazfolia/2013” 

 

FUNDAMENTO LEGAL: INCISO III ART. 25 DA LEI n º 8.666/93. 

 

EXTRATO: Publicado no DODF nº 36 de 19/02/2013, pág. 23. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL 

CASA CIVIL 

COORDENADORIA DAS CIDADES 

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE BRAZLÂNDIA 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 

GERÊNCIA DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTRATOS  

 

 

 

CONTRATO: 12/2013               

 

SITUAÇÃO DO CONTRATO: EXECUTADO               

 

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO: 133.000.010/2013 

 

PROGRAMA DE TRABALHO: 13.392.6219.3678.2776 

 

EMPRESA: STAR COMÉRCIO, LOCAÇÃO & SERVIÇOS GERAIS LTDA   -    CNPJ: 13.254.097/0001-00 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: 06/02/2013 a 04/03/2013 

 

VALOR: 15.000,00 

 

SIGGO: 25857 

 

EXECUTOR: JOSÉ VADSOM RAMOS 

 

OBJETO: Contração de Show Artístico: “BANDA CHIKITA BAKANA”, para atender o evento “Brazfolia/2013” 

 

FUNDAMENTO LEGAL: INCISO III ART. 25 DA LEI n º 8.666/93. 

 

EXTRATO: Publicado no DODF nº 36 de 19/02/2013, pág. 23. 

 
 


